


Edição 1.639 | Ano 14
22 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 080/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BGK9IEPP-N6FEHMAP-KSNXPWNJ-E2LHJQFZ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 

______________________________________________________________________
_ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA 

Praça Dr. Castro Cinurá, 225, Centro, Macajuba-BA 
(74) 3259-2126 

 

 

 

DECRETO Nº 080/2021, 

DE 22 DE MARÇO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e competências legais,  

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 218/2017, que dispõe sobre a criação com 

Conselho Municipal de Educação de município de Macajuba, 

 

CONSIDERANDO os ofícios de nº 018/2021 e nº 019/2021, do Conselho Municipal 

de Educação, que solicita a substituição dos seus membros; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica estabelecida a recomposição do Conselho Municipal de Educação – 

CME do município de Macajuba, para o mandato 2020/2022: 

 

I – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: Daniela Santos Freitas de Oliveira, CPF: 016.985.545-75 

Suplente: José Alípio Gomes de Oliveira Macedo, CPF: 861.816.105-53 

 

II – REPRESENTANTES DO CONSELHO DO FUNDEB 

Titular: Patrícia Teles Lopes Andrade, CPF: 401.397.865-20 

Suplente: Sandra da Conceição Alves, CPF: 003.173.795-18 

 

Edição 1.639 | Ano 14
22 de março de 2021

Página 3

DECRETONº 080/2021

Certificação Digital: BGK9IEPP-N6FEHMAP-KSNXPWNJ-E2LHJQFZ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 

______________________________________________________________________
_ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA 

Praça Dr. Castro Cinurá, 225, Centro, Macajuba-BA 
(74) 3259-2126 

 

III – REPRESENTANTES EFETIVOS DO PODER EXECUTIVO 

Titular: Jozinete Gomes de Oliveira Macedo, CPF: 948.407.415-49 

Suplente: Eliane Vitoria Santos, CPF: 797.864.725-00 

 

IV – REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS PROFESSORES MUNICIPAIS 

Titular: Renilda Gonçalves da Silva, CPF: 029.156.925-05 

Suplente: Cristiane Ferreira da Silva, CPF: 952.102.885-87 

 

V – REPRESENTANTES  DAS ASSOCIAÇÕES 

Titular: Evanuzia de Jesus Araujo, CPF: 974.256.905-63 

Suplente: Maria do Socorro Macedo Lima, CPF: 010.393.925-39 

 

VI – REPRESENTANTES DA ESCOLA ESTADUAL 

Titular: Edmilson Oliveira de Sousa, CPF: 038.837.575-27 

Suplente: Tânia Maria Pamponet de Souza Carvalho, CPF: 173.403.815-20 

 

VII – REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS UNIDADES ESCOLARES DA 
REDE MUNICIPAL 

Titular: Arlete Araujo de Sousa, CPF: 864.686.005-10 

Suplente: Gecivaldo Santos de Souza, CPF: 021.638.165-75 

 

VIII – REPRESENTANTES DAS ENTIDADES RELIGIOSAS 

Titular: Eliana Souza de Macedo, CPF: 895.670.565-87 

Suplente: Geisa Damasceno de Jesus, CPF: 014.387.965-01 

 

IX – REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

Titular: Celma Miranda dos Santos, CPF: 033.192.575-36 

Suplente: Vanessa Almeida Silva Gusmão, CPF: 007.969.745-35 

 

X – REPRESENTANTES DE PAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO 

Titular: Liliane Dias Macedo Nascimento, CPF: 015.529.345-19 

Suplente: Diana Cavalcante Alves de Lima, CPF: 044.471.053-14 

Edição 1.639 | Ano 14
22 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: BGK9IEPP-N6FEHMAP-KSNXPWNJ-E2LHJQFZ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 

______________________________________________________________________
_ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA 

Praça Dr. Castro Cinurá, 225, Centro, Macajuba-BA 
(74) 3259-2126 

 

 

XI – REPRESENTANTES DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIAL OU 
ESTADUAL DE ENSINO 

Titular: Lívia da Silva Muniz, CPF: 108.357.855-38 

Suplente: Reginaldo dos Santos Jesus, CPF: 865.565.775-10 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 22 de março de 2021. 

   
 

_____________________________________ 
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA 

Prefeito Municipal 

Edição 1.639 | Ano 14
22 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: BGK9IEPP-N6FEHMAP-KSNXPWNJ-E2LHJQFZ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 080/2021


		2021-03-22T15:48:59-0300




